1

                                                                          ДОГОВОР ПОДРЯДА  N __

      г. Санкт - Петербург                                                                                                                 « »_______  20__ г.

Заказчик, ООО «_______________________»  в лице генерального директора

________________________________ с одной стороны, и  Индивидуальный предприниматель Исаева Алина
Евгеньевна,  в лице Исаевой Алины Евгеньевны, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны,
заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

                                                                                1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. В соответствии с настоящим договором и приложениями, являющимися его неотъемлемой частью, Исполнитель
обязуется по заявке Заказчика обязуется изготовить и произвести монтаж  световых информационных конструкций,
на объект находящийся по адресу:_______________________________________________________________
в соответствии с дизайн - проектом и техническим заданием, а именно:
1.1. Изготовление и монтаж световых информационных конструкций, далее - «экран» на основании Технического
задания (Приложение 1),  дизайн – проекта (Приложение 2), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Установка экрана, производится на объекте Заказчика по адресу:
_____________________________________________________
1.3. Заказчик обязуется  принять оказанные услуги и оплатить в порядке, установленном настоящим договором.
1.4  Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и до полного выполнения сторонами
обязательств, принятых на себя в соответствии с условиями настоящего договора.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Изготовить экраны, в соответствии с Приложениями №1 и №2.
2.1.2. Установить экраны на объекте в соответствии с Приложениями №1 и №2.
2.1.3. Обеспечить при проведении монтажных работ выполнение необходимых противопожарных мероприятий,
техники безопасности и охраны окружающей среды. В  случае  наступления погодных условий препятствующих,  либо
существенно затрудняющих  проведение установки экранов  (сильный  ветер:  шесть  и  более  метров  в  секунду - от
шести баллов по шкале Бофорта, температура - минус пятнадцать  градусов по шкале Цельсия, атмосферные осадки)
Исполнитель имеет право отложить монтажные работы  на  время  существования  вышеуказанных  условий (СНиП
III-4-80* ч.3, М., 1993; Справочник по технике безопасности, р.3, М., 1982) о чем письменно на адрес Санкт-Петербург,
Невский пр., д. 111 сообщает Заказчику в течение 1 (одного) календарного дня после наступления вышеуказанных
погодных условий с указанием причины задержки.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Во всех взаимоотношениях в рамках настоящего договора исполнять в полном объеме функции рекламодателя
в соответствии с ФЗ «О рекламе».
2.2.2. Представлять по требованию Исполнителя документально подтвержденные сведения о соответствии рекламы
требованиям ФЗ «О рекламе», в том числе сведения о наличии лицензии, об обязательной сертификации, о
государственной регистрации.
2.2.3. Назначить полномочного представителя для решения вопросов по работам в рамках настоящего договора.
2.2.4. Оплачивать выполнение работ Исполнителю и принимать результаты выполненных работ на условиях раздела
4. настоящего договора.
2.2.5. На основании данных по п.2.1.3 предоставить Исполнителю на фасаде объекта точку (точки) вывода
электропитания  не далее десяти метров от места установки экрана, (электрощит или выведенные кабели), имеющие
специальные земляные шины для подключения проводов защитного зануления и оборудованные автоматами защиты
от короткого замыкания (АЗ) и устройствами защитного отключения (УЗО) в соответствие с “ПУЭ-98”– на каждую ветвь
электропитания, а также обеспечить непосредственное подключение светового короба  к точкам вывода
электропитания на фасаде объекта.
2.2.6. Для проведения монтажных работ – предоставить Исполнителю точку подключения электроинструментов.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Срок оказания услуг по п. 1.1 и 1.2.  исчисляется от даты поступления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя по счету, выставляемому Исполнителем согласно п. 4.3.1, и составляет 10 рабочих дней.
3.2. По окончании работ по п.1.1. и 1.2 составляется акт о выполненных работах.

 2

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ

4.1. Стоимость работ и услуг по настоящему договору (п. 1.1, 1.2) составляет ___________(_______________ рублей,
00 коп.)
НДС не облагается согласно Главы 26.2 НК РФ «Упрощенная система налогообложения.
Сумма настоящего договора (стоимость работ и услуг), указанная в настоящем пункте является окончательной и
изменению не подлежит, если письменным соглашением Сторон не будет предусмотрено иное. Данная сумма
настоящего договора включает в себя стоимость услуг, оборудования и все затраты, которые могут возникнуть у
Исполнителя в ходе исполнения настоящего договора, включая транспортные расходы по доставке экрана на объект
Заказчика.
4.2. Оплата производится на расчетный счет исполнителя, все платежи по настоящему Договору и его неотъемлемым
частям производятся в рублях.
4.3 Оплата по настоящему договору производится в 2 этапа, если иное не оговаривается в дополнительных
соглашениях к настоящему договору.
4.3.1. Первый этап (предоплата) оплачивается в течении 3 (трёх) календарных дней с даты подписания договора, в
размере  – ________________. (__________________ рублей, 00 коп)
4.3.2. Второй этап  (окончательный расчет) оплачивается в течении 3 (трёх) календарных дней после монтажа
светового экрана на объекте, в размере  – __________________________. (________________________________, 00
коп)

5.ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

5.1. Если выполнению обязательств Исполнителя создаются препятствия, возникновение которых на момент
подписания или выполнения договора Исполнитель не мог предположить и предотвратить разумными средствами, в
частности:
- распоряжения и действия органов федеральной и местной власти;
- внесение по инициативе Заказчика изменений в конструкцию экрана, схему их установки или подключения, то цена
договора может изменится;
- наступление неблагоприятных для монтажа экрана погодных условий (п. 2.1.3.),
- обстоятельства непреодолимой силы,
то сроки выполнения обязательств Исполнителем  продлеваются на время, необходимое для  устранения этих
препятствий без применения штрафных санкций.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой
силы, должна о наступлении этих событий известить в письменном виде другую Сторону в трехдневный срок (если
настоящим договором не предусмотрен иной срок). Извещение должно содержать данные  о характере обстоятельств,
а также официальные документы государственных органов, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по
возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему
Договору.
Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность
исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, влечет
за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на такие обстоятельства.
5.2. В случае возникновения обоснованных претензий  и требований третьих лиц, связанные с нарушением их прав,
Заказчик обязуется их разрешить.
5.3. О датах и времени монтажных работ Исполнитель за 3 (три) дня извещает Заказчика в письменном виде (факс,
электронная почта). К указанному сроку Заказчик обязуется направить своего уполномоченного представителя  для
приемки экрана. Представителю Заказчика вручаются два экземпляра подписанных Исполнителем акта о приемке
оказанных по настоящему договору услуг.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
стороны.
5.5. Настоящий договор действует с даты его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения
Исполнителем  своих обязательств перед Заказчиком.
5.6. По всем спорам и разногласиям, по которым стороны не пришли к согласию, спор передается на рассмотрение
Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством РФ. До передачи спора в Арбитражный Суд
Сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования. Срок ответа на претензию - 5
календарных  дней с момента ее получения.
5.7. Заказчик при нарушении сроков оплаты работ, предусмотренных настоящим договором, оплачивает Исполнителю
пени в размере 0,1 % от  общей суммы настоящего договора за каждый день просрочки.
5.8. Исполнитель при нарушении сроков оплаты работ, предусмотренных настоящим договором, оплачивает Заказчику
пени в размере 0,1 % от  общей суммы настоящего договора за каждый день просрочки.

 3

                                              6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1.  Исполнитель  гарантирует  Заказчику целостность и устойчивость конструкций, в течении двенадцати месяцев с
даты установки. Гарантия на окраску металлических деталей распространяется с учетом естественного износа краски,
старения и коррозии металла.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за дефекты, возникшие в период действия гарантийного срока  по вине
третьих лиц (вынужденные перемещения экрана при строительных и прочих работах, акты вандализма и прочее)
природных сил и явлений (ослабление креплений элементов стойки при обильном обледенении, падении снега и льда
с крыш, разрушения фасада здания) и прочих природных явлений, силовые воздействия которых превышают
допустимые по СНиП  2.01.07-85* “Нагрузки и воздействия” для региона г. С.-Петербурга.
6.3. Исполнитель не несет ответственности за возможные отрицательные последствия:
- превышения потребляемой мощности ветвей электросети, предоставленных  Заказчиком для их питания;
- несоответствия параметров тока питания подводящей сети требованиям ГОСТа;
- невыполнение или частичное выполнение условий п.2.2.3 настоящего договора.
6.4. Дефекты, не связанные с гарантийными обязательствами Исполнителя, в т.ч. возникшие в результате форс-
мажорных обстоятельств и актов вандализма, устраняются Исполнителем в согласованные сторонами сроки на
основании дополнительного соглашения или по отдельно выставленным счетам.
6.5. Исполнитель обязуется в течение гарантийного срока по заявке Заказчика, связанной с ухудшением состояния
(поломки) экрана, установить причину поломки в течение 5-ти (пяти) рабочих дней после получения заявки с
обязательным присутствием представителя Заказчика, составить и подписать двусторонний акт дефектации с
определением необходимых сроков ремонта и ответственности Исполнителя за нарушение сроков ремонта , а также
отремонтировать экран на согласованных условиях.
6.6. Права и обязанности одной из Сторон по настоящему договору не могут быть переданы третьим лицам без
письменного согласования другой Стороны.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Каждая из Сторон обязуется соблюдать коммерческую тайну относительно конфиденциальной информации,
полученной от другой Стороны в связи с исполнением настоящего Договора, и принимать меры по предотвращению
утечки подобной информации.
7.2. К конфиденциальной информации относится любая информация, которая:
- при сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну или имеет гриф
«Конфиденциально»;
- не является общедоступной через средства массовой информации и коммуникации;
- представляет коммерческий интерес для третьих лиц или дает им какие-либо конкурентные преимущества.
7.3. Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым
третьим лицам, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона)
конфиденциальную информацию другой Стороны, к которой она получила доступ при заключении настоящего
Договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из Договора, и не использовать ее для каких-либо целей,
кроме связанных с выполнением настоящего Договора. Настоящее обязательство исполняется Сторонами в пределах
срока действия настоящего Договора и в течение двух лет после прекращения его действия, если при прекращении не
будет оговорено иное.
7.4. Сторона, по чьей вине произошла утечка конфиденциальной информации, возмещает другой Стороне убытки,
возникшие в результате действий виновной Стороны, включая упущенную выгоду.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. Каждая из Сторон подтверждает, что ни сама Сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не
обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением
или исполнением настоящего договора.
8.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия настоящего договора и после его истечения принять все
разумные меры для недопущения действий, указанных в настоящем разделе, в том числе со стороны руководства или
работников Сторон, третьих лиц.
8.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством, работниками и третьими
лицами, привлеченными к исполнению договора, настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в
случае действительного или возможного нарушения ее требований.
8.4. Сторонам, их руководителям и работникам запрещается:
- передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять
работы (оказывать услуги) и т. д. представителям публичных органов власти, должностным лицам, лицам, которые

 4

являются близкими родственниками представителей публичных органов власти или должностных лиц, либо лицам,
иным образом связанным с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для Сторон, их
руководства, работников или третьих лиц, привлеченных к исполнению договора;
- передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять
работы (оказывать услуги) и т. д. работникам или руководству другой Стороны с целью обеспечить совершение ими
каких-либо действий в пользу стимулирующей Стороны;
- совершать иные действия, нарушающие действующее антикоррупционное законодательство Российской Федерации.
8.5. В случае воЦзникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо
положений настоящей оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону об этом в
письменной форме. Указанная Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему
договору до получения подтверждения от другой Стороны, что нарушение не произошло или не произойдет.
Подтверждение должно быть направлено не позднее рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
8.6 В случае если нарушение одной из Сторон настоящей оговорки подтвердится, другая Сторона имеет право
расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении.
8.7 В отношении третьих лиц Стороны обязуются:
- проинструктировать их о неприемлемости коррупционных действий и нетерпимости участия в каком-либо
коррупционном действии, связанном с исполнением договора;
- не привлекать их в качестве канала для совершения коррупционных действий;

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Заказчик:

Исполнитель:

ИП Исаева Алина Евгеньевна
Юридический адрес: 440066 г. Пенза;
проспект Строителей д.60.кв.2.
Фактический адрес: 195298 г. Санкт
Петербург, пр. Косыгина д.32 к1. кв.21.
ИНН 583508934917
ОГРНИП 322583500033451
Кор/сч 30101810500000000653
Р/сч  40802810855000100277
В ПАО СБЕРБАНК
БИК 044030653

                             ЗАКАЗЧИК:

                      ___________________/____________ /
                       М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________/Исаева А.Е./
                       М.П.

 5

Приложение №1

(Техническое задание):
___________________________________________.

к Договору подряда № __  от « » _____ 20__ г.

ЗАКАЗЧИК:

            ___________________/ ________________/

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________/ Исаева А.Е./

М.П.

№ п/п Наименование товара. Характеристики по
материалам.

Ед.
изм.

Кол-во Цена,
рублей

Сумма,
рублей

1 2 3 4 5 6 7

1.

Экран светодиодный.

2. Доставка монтаж подключение.

ИТОГО:

 6

Приложение №2

(Дизайн проект):
___________________________________________.

к Договору подряда № __  от « » _____ 20__ г.

ЗАКАЗЧИК:

               ___________________/ ________________/
                            М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________/Исаева А.Е./
М.П.